Wiadomg jest z dziejow naszych rzeczy: e Ziemowif
ksigze mazowiecki, ten sam, ktéry si¢ staral o reke Ja-
dwigi, dla tém pewniejszego otrzymania tronu zagrabil
Kujawy roszczac sobie réine pretensye do tego ksiestwa.
Opanowawszy je najnieprawniéj pozaciagal znakomite od
zydéw krakowskich summy, ktére w roku 1385 wyplacié
zobowiazal si¢. Nie mamy dyplomatéw przekonywajacych
nas o treSci z obu stren zawartéj umowy, ale zakwito-
wanie zr. 1398 przez iydéw krakowskich tak Wladysta-
wowi Jagielle, jak i Jadwidze zeznane rawiéra wyraZne
slady, e dla ich zapewnienia stawial reczycieli, a reczy-
ciele niepoddajacy si¢ zalodze byli prawie niewyobraialni.
Dwa te zakwitowania, stanowia ogdzielne dokumenta i
w malych tylko wzglgdach réinig si¢ od siebie; dla tege
postanowilismy zlaé je w jedem zamieszczajagc pomiedzy

12%
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mawiasami {0 co -odmiennego w zakwmwamu na - rrecx
krblowéj Jadwigr si¢ znajduje: -

Wladislaug dei gracia Rex Polonic lithuanieque princeps su-
premus et heres Russie eto. (Hedvigis det gracia Regma Polo-
niec et herec Ilungark Regnorum ctc.). Significamus universis
quibus expedit presencium noticiam habitaris. Quod filii Lewkonis
Andree Schmerlin Josmaunus omnesque olii et singuli Judei nostre
Civitatis Cracoviensis non compulsi non coacti nec aliquo errore
seducti, sani mentibus ét,corporibns (existentes) Sponte et libere
de eorum certis scientiis ad nostram’ presenciam personaliter ve-
nientes (accednnm) pnbllce alta voce et intelligibili recognoverunt
coram nobis et milicia nostra, quod pro debitis omnibus et singulis
tam capitalibus (seu principalibus) quam eciam usurariis nullis
penitﬁs eg(cepti‘s, que Magnificus princeps Dominus Semovithus dux
Magovie apud eosdem Judeos hic Cracovic usque ad tempus anni
videllcet (dommt) Millesimi trecentessimi octuagessuml quinti quo
tempore Gloriosa prcm:eps domina Hedvigis eadem gracia Regina
Polonie Consors nmostra carissima cum eodem Domino Semovitho
pro et super Terra nosira Cuyaviensi concordavit el eandem sibi
obligavit (pro et super terra nostra. Cuyaviensi cum ipso Domino
Semovitho concordavimus et sibi abligavimus) in certis pecuniarum
summis - contraxit et debitor factas est Judeis cisdem (predictis)
per mos et dictam dominam Reginam ceusortem nostram. (per #os
et Serenissimum principem domingin Wisdislaum Regem FPologie
elc. conthoralem nogirum carizsimum) satisfactam est (ipsis) in-
tegraliter et ad plenum. Facientes predictum Semovithum omniaque
sua bona mobilia et immobilia liberum et solutum liberaque et so-
luta de debitis predictis (Renumiantes omnibus literis quas habue-
runt vel habent debita huinsmodi videlicet capitalia aut usuraria
quolibet concernentes faciontesque ipsum demninum Semovithum de
dictis debitis liberum et solutwm) ét facientes (ac imponenies)
finem et pactum dicta debita capitalia aut (vel) usuraria ab ipse
domino Semovitho vel ﬁdeJuasmbw seu promusor:bu: pro eo de
ulterius non petendo. Datum Crasovie sabbato proximo ante diem
hatmtatls sancti Johannis Baptiste Anno Domini Millesimo' Trecen-
tesimo monagesimo ootavo. Bigillo nostro presentibus subsppenso.
(Oba te dokumente saopatrzone picessgciami ns cuerwonym waaks
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wyoisnionems i ne pergominie wissgcensi mhm;q sig o Archi~
towm Sensts Rugdugosgo). :